
Provincia di Ferrara
******

AREA AMM.VA -UFF. UNICO PERSONALE

DETERMINAZIONE  N. 288 / 13-07-2023

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE CONCORSO ISTRUTTORE TECNICO - AREA 
ISTRUTTORI- SETTORE SUEI/SIT E TOPONOMASTICA

Visto:

� la delibera di Consiglio Unione n. 4 del 01/02/2023 con la quale è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025;

� la delibera di Consiglio Unione n. 5 del 01/02/2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per gli esercizi 2023/2025;

� la delibera di Giunta Unione n. 8 del 07/02/2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022-2024;

� la delibera di Giunta Unione n. 29 del 23/05/2022 di approvazione del Piano Integrato 
di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2023-2025;

Visto il Decreto Presidenziale dell’Unione di Comuni Terre e Fiumi n. 17/2022 di nomina della 
Dott.ssa Melissa Pezzolato a Responsabile dell’Ufficio Unico del Personale dell’Unione Terre e 
Fiumi, al quale sono state conferite tutte le funzioni relative alla gestione del Personale;

Premesso che:

- con determinazione n. 284 del 12/07/2023 è stato approvato il bando di concorso pubblico per 
esami per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore Tecnico – Area degli 
istruttori, per il Settore SUEI/SIT e Toponomastica dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi;

- in data 12/07/2023, in esecuzione della suddetta determinazione, è stato emanato, con prot. 
Unione n. 13720 il relativo bando, con pubblicazione nel Portale InPA in data 13/07/2023;

Valutato di nominare la Commissione Giudicatrice nel seguente modo:



- Presidente della Commissione: Dott.ssa Melissa PEZZOLATO, Responsabile dell’Ufficio Unico del 
Personale dell’Unione Terre e Fiumi;
- Componente, in qualità di esperto competente nelle materie di selezione: Arch. Leonardo 
MONTICELLI  "Specialista Attività Tecniche" Area Funzionari e della Elevata Qualificazione, 
dipendente dell'Unione Terre e Fiumi;
- Componente, in qualità di esperto competente nelle materie di selezione: Arch. Roberta BERTELLI 
"Specialista Attività Tecniche" Area Funzionari e della Elevata Qualificazione, dipendente 
dell'Unione Terre e Fiumi;
- Segretario verbalizzante: Dott.ssa Donatella VENTURI, "Specialista Attività Amministrative 
Contabili"- Area Funzionari e della Elevata Qualificazione, dipendente dell'Unione Terre e Fiumi;

Dato atto che i componenti della suddetta commissione svolgeranno tale attività nell’ambito 
dell’orario di servizio;

Considerato che in caso si presentino cause di incompatibilità e/o inconferibilità rispetto alla 
partecipazione e all’audizione dei candidati del concorso si provvederà a modificare la composizione 
della Commissione Giudicatrice;

Visti:
- i decreti legislativi 267/2000 e 165/2001;

D E T E R M I N A
 

1) di nominare la Commissione Giudicatrice del concorso pubblico per esami per la copertura di 
n.1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore Tecnico – Area degli istruttori, per il 
Settore SUEI/SIT e Toponomastica dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi come segue:

- Presidente della Commissione: Dott.ssa Melissa PEZZOLATO, Responsabile dell’Ufficio Unico del 
Personale dell’Unione Terre e Fiumi;

- Componente, in qualità di esperto competente nelle materie di selezione: Arch. Leonardo 
MONTICELLI  "Specialista Attività Tecniche" Area Funzionari e della Elevata Qualificazione, 
dipendente dell'Unione Terre e Fiumi;
- Componente, in qualità di esperto competente nelle materie di selezione: Arch. Roberta BERTELLI 
"Specialista Attività Tecniche" Area Funzionari e della Elevata Qualificazione, dipendente 
dell'Unione Terre e Fiumi;

- Segretario verbalizzante: Dott.ssa Donatella VENTURI, "Specialista Attività Amministrative 
Contabili"- Area Funzionari e della Elevata Qualificazione, dipendente dell'Unione Terre e Fiumi;

2) di dare atto che la responsabile del procedimento è la Dott.ssa Melissa Pezzolato;

3)  che la presente sia pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell’Unione dei Comuni Terre e 
Fiumi; 

4)  di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione, 
contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 giorni dalla 
pubblicazione.



Lì, 13-07-2023 IL RESPONSABILE
Melissa Pezzolato

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


